	Fusha: Matematikë
	Lënda: Matematikë
	Shkalla IV
	Klasa VIII

	Tema mësimore: 20.2 Grafikë të varësisë së madhësive të ndryshme nga koha
	Situata e të nxënit: Diskutoni a është                    e përshtatshme mënyra e paraqitjes me grafikë        e të dhënavem krahasuar me mënyrat e tjera.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Interpreton grafikët e dhënë;
· Ndërton grafikëkur njohin të dhënat në tabelë.
	Fjalët kyçe: grafik, të dhëna, tabelë.



	Burimet: teksti, fletorja e punës.

Grafikë të përgatitur nga mësuesi
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuha dhe komunikimi, shoqëria dhe mjedisi

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi pasi ka kontrolluar detyrat dhe ka bërë sqarimet për paqartësitë e hasura, interpreton situatën e të nxënit. Nxit nxënësit të diskutojnë rreth saj.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Kjo orë mësimore do të trajtohet me ushtrimet e tekstit pasi nuk ka koncepte te reja. Mësuesi njeh nxënësit me shembullin 1 të zgjidhur dhe më pas vë nxënësit në punë për zgjidhen e ushtrimeve 1 – 3.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grup)

Nxënësit e përzgjedhur nga mësuesi bëjnë interpretimin e grafikëve të ushtrimeve 1-3.

	Vlerësimi: Nxënësit vlerësohen për mënyrën si interpretohen grafikët e të dhënave në ushtrimet 1 -3.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  

Fleta përgjegjëse e fletores së punës, grafikët e përgatitur nga mësuesi.
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